

# Wiadomości

Piątek, 7 września 2012

## Uroczyste otwarcie szybu Regis

W piątek, w samo południe, przybywających pod szyb Regis gości witała Reprezentacyjna Orkiestra Dęta Kopalni Soli „Wieliczka”. Następnie goście przeszli do nadszybia szybu Regis, gdzie oficjalnego rozpoczęcia piątkowych uroczystości dokonał Kajetan d’Obyrn, prezes Kopalni Soli „Wieliczka” SA. Wśród zgromadzonych osób obecni byli m.in.: senator RP Maciej Klima; posłowie na Sejm RP: Barbara Bartuś, Elżbieta Achinger, Józef Lassota i Jan Ziobro; przedstawiciele Ministerstwa Gospodarki: Anna Margis, Joanna Sawicka, Bożena Kita; przedstawiciele Departamentu Funduszy Europejskich: Beata Przygoda i Katarzyna Półtorak- Weiss; V-ce Marszałek Województwa Małopolskiego, Wojciech Kozak; starosta wielicki Jacek Juszkievicz; burmistrz Wieliczki Artur Kozioł wraz z zastępcami, przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce Tadeusz Luraniec; a także Janusz Malinga z Wyższego Urzędu Górniczego, Wojciech Jeziorowski - Dyrektor Okręgowego Urzędu Górniczego i Zastępca Dyrektora Okręgowego Urzędu Górniczego, Krzysztof Paraszczuk; Dyrektor Muzeum Żup Krakowskich w Wieliczce prof. Antoni Jodłowski oraz przedstawiciele duchowieństwa, w tym: dziekan dekanatu wielickiego ks. Zbigniew Gerle i o. Ludwik Kurowski - kapelan wielickiej kopalni. Podczas uroczystości odczytano również list od Jacka Michałowskiego, szefa Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

*- To wyjątkowa uroczystość - podkreślił kardynał Dziwisz. - W tej kopalni zapisała się historia Polski.*

Uruchomienie szybu Regis to ważne uzupełnienie dla zakończonej wiosną tego roku rewitalizacji centrum historycznego miasta Wieliczka, w tym Placu Kościuszki, na którym usytuowany jest szyb Regis. Zrealizowana przez Kopalnię Soli „Wieliczka” inwestycja pozwoli, by tzw. Rynek Dolny w Wieliczce ponownie odzyskał swoje ważne miejsce i znaczenie na mapie solnego miasta. Podkreślają doniosłość piątkowego wydarzenia burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka Artur Kozioł wystosował, list gratulacyjny dla Zarządu Kopalni Soli „Wieliczka”, w którym czytamy:

*W imieniu swoim oraz mieszkańców Miasta i Gminy Wieliczka pragnę złożyć gratulacje i wyrazić ogromną radość, w związku z realizacją projektu przebudowy szybu Regis oraz udostępnienia go dla mieszkańców i turystów, pragnących poznać podziemne królestwo Kopalni Soli „Wieliczka”.*

*Usytuowany w centrum solnego miasta, średniowieczny szyb „Regis” to najstarszy, zachowany szyb na górniczej mapie Wieliczki. Wyróżnia się piękną architekturą nadszybia i królewską historią. Dzisiaj, szyb ten udostępniony dla gości wielickiej kopalni, którzy pragną odkryć jej piękno i zrozumieć trud górniczej pracy, podążając szlakiem Trasy Górniczej, podkreśla unikatowość dziedzictwa Królewskiego Górniczego Wolnego Miasta Wieliczka.*

*Pragnę podziękować za trud i zaangażowanie włożone w odnowienie zabytkowego i*

*niezwykle ważnego w dziejach Wieliczki obiektu górniczego. Gratuluję również otwarcia nowej Trasy Górniczej, która w wyjątkowy sposób wzbogaciła ofertę turystyczną solnego miasta oraz podniosła standard i zakres udostępnienia zabytkowej Kopalni. Cieszę się, że przybywający tak licznie z całego świata goście, mogą jeszcze pełniej poznawać bogactwo podziemnego królestwa soli.*

*Już ponad 720 lat budowana jest historia Królewskiego Górniczego Wolnego Miasta Wieliczka. Jednym z wydarzeń, które na zawsze odnotowane zostanie w kronikach solnego miasta jest przywrócenie historycznej świetności królewskiemu szybowi Regis. W samym sercu miasta, górnicza tradycja odkrywana jest na nowo.*

Serdecznie zapraszamy na nową „Trasę Górniczą”, szczegóły [www.kopalnia.pl](http://www.kopalnia.pl)